



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 971 554 940
Organisasjonsform: Stiftelse
Foretaksnavn: STEINERSKOLEN I STAVANGER
Forretningsadresse: Skolevollen 19
4017 STAVANGER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Annika Martens
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 04.05.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 13.06.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Foreldreinnbetaling skolen	6	4 924 064	5 618 661
Offentlig tilskudd skolen	9	30 617 832	33 113 573
Sum inntekter		35 541 895	38 732 234
Kostnader			
Fagrelatert kostnad		519 025	503 834
Lønnskostnad	4, 9	27 342 907	27 604 309
Avskrivning av driftsmidler	3	1 265 342	1 249 264
Annen driftskostnad	4, 11	5 416 010	6 460 266
Sum kostnader		34 543 284	35 817 674
Driftsresultat		998 612	2 914 560
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		644	13 356
Sum finansinntekter		644	13 356
Annen rentekostnad		540 426	503 741
Sum finanskostnader		540 426	503 741
Netto finans		-539 783	-490 385
Ordinært resultat før skattekostnad		458 829	2 424 175
Ordinært resultat etter skattekostnad		458 829	2 424 175
Årsresultat	7	458 829	2 424 175
Årsresultat etter minoritetsinteresser		458 829	2 424 175
Totalresultat		458 829	2 424 175
Overføringer og disponeringer			
Egenkapital	7	458 829	2 424 175
Sum overføringer og disponeringer		458 829	2 424 175



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
---------------------	-------------	-------------	-------------



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3, 5	23 891 180	24 900 161
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	342 653	244 060
Sum varige driftsmidler		24 233 833	25 144 222
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler		75 000	75 000
Sum finansielle anleggsmidler		75 000	75 000
Sum anleggsmidler		24 308 833	25 219 222
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		102 264	665 894
Andre kortsiktige fordringer		1 462 710	1 803 779
Sum fordringer		1 564 974	2 469 673
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	14 045 486	13 897 541
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		14 045 486	13 897 541
Sum omløpsmidler		15 610 460	16 367 214
SUM EIENDELER		39 919 293	41 586 436

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Egenkapital	7	22 144 087	21 685 258
Sum innskutt egenkapital		22 144 087	21 685 258
Sum egenkapital		22 144 087	21 685 258
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	7		
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5	12 263 634	13 626 262
Øvrig langsiktig gjeld	5	115 000	115 000
Sum annen langsiktig gjeld		12 378 634	13 741 262
Sum langsiktig gjeld		12 378 634	13 741 262
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		787 695	1 106 586
Skyldig offentlige avgifter		1 694 907	1 775 700
Annen kortsiktig gjeld		2 913 970	3 277 630
Sum kortsiktig gjeld		5 396 572	6 159 916
Sum gjeld		17 775 206	19 901 178
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		39 919 293	41 586 436



Årsregnskap 2021 Steinerskolen I Stavanger

Organisasjonsnr: 971 554 940



Resultatregnskap Steinerskolen I Stavanger

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2021	2020
Foreldreinnbetaling skolen	6	4 924 064	5 618 661
Offentlig tilskudd skolen	9	30 617 832	33 113 573
Sum driftsinntekter		35 541 895	38 732 234
Fagrelatert kostnad		519 025	503 834
Lønnskostnad	4, 9	27 342 907	27 604 309
Avskrivning av driftsmidler	3	1 265 342	1 249 264
Annen driftskostnad	4, 11	5 416 010	6 460 266
Sum driftskostnader		34 543 284	35 817 674
Driftsresultat		998 612	2 914 560
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		644	13 356
Annen rentekostnad		540 426	503 741
Resultat av finansposter		-539 783	-490 385
Årsresultat	7	458 829	2 424 175
Overføringer			
Egenkapital	7	458 829	2 424 175
Sum overføringer		458 829	2 424 175



Balanse Steinerskolen I Stavanger

Eiendeler	Note	2021	2020
Anleggsmidler			
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3, 5	23 891 180	24 900 161
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	342 653	244 060
Sum varige driftsmidler		24 233 833	25 144 222
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i aksjer og andeler		75 000	75 000
Sum finansielle anleggsmidler		75 000	75 000
Sum anleggsmidler		24 308 833	25 219 222
Omløpsmidler			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer		102 264	665 894
Andre kortsiktige fordringer		1 462 710	1 803 779
Sum fordringer		1 564 974	2 469 673
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	14 045 486	13 897 541
Sum bankinnskudd, kontanter o.l		14 045 486	13 897 541
Sum omløpsmidler		15 610 460	16 367 214
Sum eiendeler		39 919 293	41 586 436



Balanse Steinerskolen I Stavanger

Egenkapital og gjeld	Note	2021	2020
Egenkapital			
Egenkapital	7	22 144 087	21 685 258
Sum egenkapital 31.12		22 144 087	21 685 258
Sum egenkapital		22 144 087	21 685 258
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5	12 263 634	13 626 262
Øvrig langsiktig gjeld	5	115 000	115 000
Sum annen langsiktig gjeld		12 378 634	13 741 262
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		787 695	1 106 586
Skyldig offentlige avgifter		1 694 907	1 775 700
Annen kortsiktig gjeld		2 913 970	3 277 630
Sum kortsiktig gjeld		5 396 572	6 159 916
Sum gjeld		17 775 206	19 901 178
Sum egenkapital og gjeld		39 919 293	41 586 436

Stavanger, den
Styret i Steinerskolen I Stavanger

Bengt Sigurd Rønningen
styreleder

Brit Undheim Eltervaag
styremedlem

Barbara Lien
styremedlem

Connie Engebråten Ørstavik
styremedlem

Sonja Christiane Luise Juliana Lie-Bertig
styremedlem

Anders Jørgen Firing
styremedlem

Monica Johansen Bikos
styremedlem

Annika Martens
daglig leder



Noter til regnskapet 2021

Note1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven, friskoleloven herunder økonomiforskriften til friskoleloven og etter norske regnskapsstandarder. Regnskapet er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler.

Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler.

Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år fra etableringstidspunktet, er uansett klassifisert som omløpsmidler.

Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående.

Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan.

Omløpsmidler er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Langsiktig og kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler er vurdert til historisk kostpris etter fradrag for avskrivninger.

Avskrivningene er beregnet på grunnlag av kostpris og fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

Investeringer i aksjer og andeler

Investeringer i egenkapitalbevis er vurdert til historisk kostpris.

Fordringer

Kundefordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til tap.

Avsetning til tap på kundefordringer er gjort på grunnlag av individuell vurdering av fordringene.

Andre fordringer er oppført til pålydende.

Inntekter

Store deler av stiftelsens inntekter er tilskudd fra det offentlige.

Tilskuddene tildeles for en stor del i forhold til antall elever.

Tilskuddene periodiseres til den perioden tilskuddet gjelder.

Foreldrebetaling periodiseres til den perioden fakturaen gjelder.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den direkte metoden.

Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter og bankinnskudd.

Pensjon

Stiftelsen har kollektiv ytelsesbasert pensjonsavtale organisert i Statens Pensjonskasse.

Pensjonsordningene omfatter 58 ansatte.

En ansatt er overført fra pensjonsordning i forsikringsselskap til Statens Pensjonskasse i 2019.

Pensjonsavtalen er en ytelsesbasert flerforetaksordning i Statens Pensjonskasse.

Flerforetaksordningen blir ikke tilordnet midler.

Fakturert premie er tilstrekkelig til å finansiere den pensjonsopptjeningen som har skjedd i året.

Etter at fakturert premie er betalt vil det ikke foreligge noen pensjonsforpliktelse.



Noter til regnskapet 2021

Note 2 Virksomhetsområde

Stiftelsens virksomhetsområde er undervisning i grunnskole og i videregående skole, samt drift av skolefritidsordning i Norge.

Note 3 Varige driftsmidler

	Skolebygning	Driftsløsøre, inventar o.a utstyr	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	46 087 740	1 272 774	47 360 514
Tilgang	113 336	249 278	362 614
Avgang		0	0
Anskaffelseskost 31.12	46 201 076	1 522 052	47 723 128
Akk. av-/nedskrivninger 31.12	22 309 896	1 179 399	23 489 295
Balanseført verdi 31.12	23 891 180	342 653	24 233 833
Årets avskrivninger	1 114 656	150 686	1 265 342
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	
Økonomisk levetid	5-50 år	3-10 år	

Tomt er overført vederlagsfritt fra Stavanger Kommune til Steinerskolen i 2011. Tomten må benyttes til skoledrift av Steinerskolen. Dersom skolen mister godkjenning til å drive skole, nedlegges, omorganiserer sin virksomhet eller overdrar tomten til et tomteselskap, skal tomten tilbakeføres til Stavanger Kommune vederlagsfritt.



Noter til regnskapet 2021

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m

<u>Lønnskostnader</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Lønninger	21 361 202	21 258 825
Arbeidsgiveravgift	3 424 034	3 318 549
Pensjonskostnader	1 963 980	2 716 289
Andre ytelser	490 322	215 197
Andre personalkostnader	103 369	95 449
Sum	27 342 907	27 604 309

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 43 46,6

Stiftelsen er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Stiftelsen har pensjonsordning som oppfyller kravene etter denne lov.

<u>Ytelser til ledende personer</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Daglig leder		
Lønn	801 907	771 932
Annen godtgjørelse	32 046	43 486
Sum	833 953	815 418

Styrehonorar 132 000 144 000

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2021 utgjør kr 116 535,- ekskl.mva.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Revisjonshonorar	68 623	92 237
Andre tjenester inkludert attestasjoner	47 912	69 838
Sum honorar til revisor	116 535	162 075



Noter til regnskapet 2021

Note 5 Gjeld og garantiforpliktelser

	2021	2020
Gjeld som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt.		
Gjeld til kredittinstitusjoner	5 450 494	6 813 122
Innskudd fra foreldre, tilbakebetaling varierer mellom 1 - 12 år	115 000	115 000
Gjeld som er sikret ved pant		
Gjeld til kredittinstitusjoner	12 263 634	13 626 262
Balanseført verdi av pantsatte eiendeler stillet til sikkerhet for gjeld:		
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	23 891 180	24 900 161

Note 6 Beregning av foreldrebetaling skolen

Skolepenger til grunnskole kan utgjøre inntil 15% pr elev av høyeste satsen på barnetrinn og tilsvarende på ungdomstrinn.

Skolepenger til videregående skole kan utgjøre inntil 15% pr elev av satsen på de ulike utdanningsprogrammene.

I tillegg til de ordinære skolepengene kan skolen ta et beløp fastsatt i Økonomiforskrift til friskoleloven, for dekning av utgifter til husleie eller kapitalkostnad.

Foreldrebetaling er etter skolens oppfatning innenfor rammen av det en har lov til å innkreve som foreldrebetaling.

Foreldrebetaling i regnskapet inkluderer også foreldrebetaling til SFO.

Skolepengesatsen i 2021 for skoleåret 20/21 er 2 205, 2 600 eller 2 400 pr måned for ett barn og 3 610, 4 400, 4 000, 4 005, 3 805 eller 4 200 pr måned for to eller flere barn.

Skolepengesatsen i 2021 for skoleåret 21/22 er 2 205, 2 600 eller 2 400 pr måned for ett barn og 3610, 4 400, 4 000, 4 005, 3805 eller 4 200 pr måned for to eller flere barn.

Skolepengesats 2 205/2 205 gjelder barnetrinn, sats 2 600/2 600 gjelder ungdomstrinn og sats 2 400/2 400 gjelder videregående.

Skolepenger betales for 11 måneder.

Note 7 Egenkapital

	Egenkapital
Pr. 01.01	21 685 258
Årets resultat	458 829
Pr 31.12	22 144 087

Disponering av overskudd:

Totalt inntektsgrunnlag 35 541 895

Årsresultat disponert i kroner 458 829

Årsresultat disponert i % av inntektsgrunnlag 1,3%



Noter til regnskapet 2021

Note 8 Bankinnskudd

	2021	2020
Bundne skattetrekkmidler	1 003 100	1 038 121

Note 9 Spesifikasjon av inntekter

Inntekter mottatt fra det offentlige:

	2021	2020	
Bidragsyter			
Utdanningsdirektoratet	Skole drift	22 967 801	24 166 956
Utdanningsdirektoratet	Ekstra tilskudd koronakostnader	245 553	320 542
Utdanningsdirektoratet	Tiltak rettet mot sårbare barn og unge	79 073	0
Stavanger Kommune	Spesialundervisning	5 411 685	5 849 332
Stavanger Kommune	Særskilt norskopplæring	802 688	576 300
Sola Kommune	Spesialundervisning	506 336	410 150
Sandnes Kommune	Spesialundervisning	556 663	1 196 253
Gjesdal Kommune	Spesialundervisning	0	104 200
Rogaland Fylkeskommune	Spesialundervisning	0	212 000
Time Kommune	Spesialundervisning	0	37 290
Randaberg Kommune	Spesialundervisning	146 223	240 550
Sum totalt mottatt	30 716 022	33 113 573	

Ubrukte midler er avsatt som kortsiktig gjeld med kr 98 190.

I tillegg har skolen mottatt følgende beløp:

Utdanningsdirektoratet	Videreutdanning lærere	464 250	595 400
------------------------	------------------------	---------	---------

Tilskudd er inntektsført når utdanning er gjennomført, men tilskuddet er i regnskapet ført til reduksjon på regnskapslinje lønnskostnad.

Note 10 Fordeling av felleskostnader

Felleskostnader for skolen og SFO er fordelt i forhold til årsverk for noen kostnader, i forhold til oppholdstid for andre kostnader, arealbehov for noen kostnader og faktiske kostnader (forbruk og foreldrebetaling).

Note 11 Leieavtaler

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

Leieobjekt	Avtale inngått	Avtale utgår	Årets leie
Kopimaskiner	16.06.2021	16.06.2026	48 516
Kaffemaskin	30.01.2018	30.01.2023	8 788
Frankeringsmaskin	01.07.2018	01.07.2023	3 744
Vannmaskin	01.12.2017	01.12.2022	2 628
Sum			63 676

Steinerskolen I Stavanger

Side 9



Noter til regnskapet 2021

Note 12 Andre transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 4.

Av transaksjoner gjennom året er følgende transaksjoner utført mellom selskapets eier og dens nærstående:

Navn	Vare/tjeneste	Beløp
Sonja Christiane Luise Juliana Lie-Bertig	Undervisningsmateriell	19 412



Luramyrvеien 40
Postboks 1107
4391 Sandnes
www.bdo.no

	2 021	2 020
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER		
Innbetalinger fra driften	36 203 715	38 861 786
Utbetalinger til driften	-33 798 407	-33 918 184
Finansinnbetalinger	644	13 356
Finansutbetalinger	-540 426	-503 741
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter (1)	1 865 526	4 453 217
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-354 953	-193 189
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-354 953	-193 189
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER		
Nedbetaling av annen langsiktig gjeld	-1 362 628	-1 362 628
Opptak av annen langsiktig gjeld	0	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-1 362 628	-1 362 628
Netto endring i likvider	147 945	2 897 400
Beholdning av likvider ved periodens begynnelse	13 897 540	11 000 140
Bankinnskudd og kontanter 31.12.	14 045 486	13 897 540
Bundne bankinnskudd	1 003 100	1 038 121
Limit kassekreditt	0	0
(1) AVSTEMMING		
Årsresultat	458 829	2 424 175
ordinære avskrivninger	1 265 342	1 249 264
endring i leverandørgjeld	-318 891	326 452
endring fordringer	904 699	129 552
endring i annen kortsiktig gjeld	-444 453	323 774
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	1 865 526	4 453 217



STIFTELSEN STEINERSKOLEN I STAVANGER

ÅRSBERETNING FOR 2021

Virksomhetens art

Steinerskolen i Stavanger er en stiftelse som driver skole og SFO i tråd med Rudolf Steiner sine ideer. Stiftelsen driver også med nybygg og rehabilitering av bygningene. Virksomheten drives i Stavanger kommune.

Økonomisk utvikling

Stiftelsen har driftsinntekter som er lavere enn i 2020. Årsresultatet er på kr 458.829,-.

Styret mener at regnskapet gir rettvise opplysninger om utvikling og resultat. De mest sentrale risikofaktorene skolen står overfor er satsene for statstilskudd og elevtall. Styret har kjennskap til at det vil bli reduksjoner i satsene for statstilskuddet, og elevtallet neste skoleår ventes å bli noe høyere enn i 2021.

Inntektene og utgiftene har vært lite påvirket av koronaviruset. Statstilskudd og skolepenger har gått som normalt.

Stiftelsen har ikke hatt vesentlige kostnader til forsknings- og utviklingsaktiviteter.

Det er budsjettet med et underskudd i 2022. Skolebygget er lånefinansiert med både fast og flytende rente, og er således eksponert mot endringer i rentenivå. Likviditeten er tilfredsstillende, og alle faktura blir betalt ved forfall.

Fortsatt drift

Årsregnskapet for 2021 for Steinerskolen i Stavanger er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes herved at forutsetningen om fortsatt drift er til stede.

Arbeidsmiljøet

Sykefraværet var på 698 sykedager. Det tilsvarer 6,36% av den totale arbeidstiden i regnskapsåret. Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året.

Ytre miljø

Stiftelsen forurenser ikke det ytre miljø mer enn det som er normalt for slik virksomhet. Stiftelsens virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller andre pålegg av miljømessig karakter. Stiftelsen har heller ikke satt i gang spesielle miljøtiltak.

Likestilling

Stiftelsen hadde 55 ansatte i 2021. Av antall ansatte er 36 kvinner og 19 menn. Styret består av 5 kvinner og 2 menn. Selv om andelen av menn er lav, ser ledelsen positivt på å ansette menn. Mannlige søkere vil bli vurdert etter kompetanse på lik linje med kvinnelige søkere. Stiftelsen arbeider aktivt for å forhindre diskriminering som følge av nedsatt funksjonsevne, etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, religion eller livssyn. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Det er utarbeidet likestillingsredegjørelse som er lagt ut på skolens hjemmesider. <https://www.steinerskolen-stavanger.no/wp-content/uploads/2022/07/Likestillingsredegjorelse-2021.pdf>

Det er tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder.

Stavanger 04. mai 2022



Bengt Sigurd Rønningen
Styrets leder

Luise Bertig

Barbara Lien

Monica Bikos

Annika Martens
Daglig leder

Anders Firing

Britt Undheim Eltervåg

Connie Engebråten Ørstavik